
Atto di Giunta Comunale n° 70 del 13-06-2024 - pag. 1 di 3 - COMUNE DI IONADI 

   

 

   

      

      

      

      

 COMUNE DI JONADI  
 Provincia di Vibo Valentia  

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 70 del 13-06-2024 
 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA PER LA 
CONCESSIONE DEI LOCALI SITI IN PIAZZA SAN JOSEMARIA ESCRIVA 

 

L'anno   duemilaventiquattro addì  tredici del mese di giugno alle ore 13:35, 

nella sala delle adunanze della sede comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, 

nelle persone seguenti : 

SIGNORETTA FABIO SINDACO P 

MAZZA SARO VICE SINDACO P 

CORIGLIANO NICOLINA ASSESSORE P 

CALZONE MARIA ANGELA ASSESSORE    A 

FUSCA VALENTINA ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.    4  e assenti n.    1 . 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. Avventura Adriana. 

Con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4/A del D.Lgs. 18 agosto 2000,   

n.267; 

Essendo legale il numero degli intervenuti,  SIGNORETTA FABIO nella sua qualità 

di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n°267, Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Visti i pareri espressi in calce al deliberato, 

  



Atto di Giunta Comunale n° 70 del 13-06-2024 - pag. 2 di 3 - COMUNE DI IONADI 

Premesso che il Comune di Jonadi, a suo tempo, ha stipulato una convenzione di 

concessione in uso gratuito dei locali di proprietà dell’ente siti in Piazza San Josemaria 

Escriva alla locale Pro Loco di Ionadi; 

Considerato che la suddetta convenzione risulta essere scaduta; 

Considerato che è volontà dell’Amministrazione Comunale valorizzare i beni pubblici 

attraverso il coinvolgimento attivo del terzo settore: 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente e 

si intendono qui integralmente richiamate e confermate; 

Di dare atto d’indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica per l’avvio della procedura 

di evidenza pubblica per la concessione ad un ente del terzo settore dei locali di 

proprietà comunale siti in Piazza San Josemaria Escriva, con i seguenti criteri di 

priorità: 

 utilizzo della sede per promozione turistica del territorio, così come previsto 

quale mission prioritaria dallo statuto del soggetto proponente; 

 anni di attività ed esperienza pregressa del soggetto proponente; 

 esperienza nella gestione di beni comunali del soggetto proponente. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Successivamente: 

Con separata ed unanime votazione, 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Atto di Giunta Comunale n° 70 del 13-06-2024 - pag. 3 di 3 - COMUNE DI IONADI 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco - Presidente 

 SIGNORETTA FABIO 

 Il Segretario Comunale 

Avventura Adriana 

 

 

Il Sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che : 

 

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi a partire dal                         (n. Reg. Pub. ________________) 

Come previsto dall’art.124 del T.U.E.L. 

 E’ stata comunicata con lettera, protocollo n.          , del                   ai 

Capigruppo consiliari (art.125 c. 1 D.Lgs. n.267/00); 

 

- è divenuta esecutiva il 13-06-2024                   

 

 Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste di invio al 

controllo; 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 

 

 

 

  Il Segretario Comunale 
  Avventura Adriana 

   

 

 


